Aussi estimons-Nous bien volontiers devoir de plus acquiescer 
aux prières du Maître général de l'Ordre des Frères Prêcheurs et 
y ajouter un témoignage de Notre spéciale bienveillance pour ce 
même Collège Angélique pontifical, dans l'espoir certain que ce même 
Collège, grâce aux règles posées dans Notre Constitution déjà men­
tionnée plus haut, obtiendra des accroissements chaque jour plus 
grands. 
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Quare, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nos-
tris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litte-
rarum tenore perpetuumque in modum statuimus ut Pontificio 
Conlegio seu Instituto Angelico hac Alma in Urbe ad Sanctorum 
Dominici et Xysti constituto, Magnus Cancellarius ad normam 
Gonstitutionis Nostrae Deus scientiarum Dominus nunc et in 
posterum praeficiatur Ordinis Praedicatorum Magister generalis, 
qui pro tempore exstat. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 
eflectus sortiri et obtinere; eidemque Pontificio Conlegio seu 
Instituto Angelico pienissime suffragari ; sicque rite iudicandum 
esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quid-
quani secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 
si ve ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, 
die VII m. Martii an. MDGGGCXXXIII, Pontificatus Nostri 
decimo secundo. 

E. Card. PAGELLI, 

a Secreiis Status. 

C'est pourquoi motu proprio, de science certaine et après mûre 
délibération, et dans la plénitude de Notre pouvoir apostolique, par 
la teneur des présentes lettres, décidons à perpétuité que le Collège 
pontifical de l'Institut Angélique de Rome, établi au couvent des 
Saints-Dominique et Sixte, aura pour grand chancelier, conformément 
à Notre Constitution Deus scientiarum Dominus, maintenant et dans 
l'avenir, le Maître général de l'Ordre des Frères Prêcheurs qui est 
en charge, nonobstant toutes choses coutraires. 

Décrétant que les présentes Lettres sont et resteront toujours 
durables, valides et efficaces, qu'elles reçoivent et obtiennent plei­
nement et intégralement leurs effets et profitent sans restriction 
à ce Collège pontifical ou Institut Angélique; ainsi est-il jugé et 
défini '- et dès maintenant est nul et non avenu tout ce qui pourrait 
être fait ou tenté, sciemment ou par ignorance, par quiconque, en 
vertu de n'importe quelle autorité, contre ce qui est ici stipulé.